PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – TRT 10ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NOS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL Nº 14/2013 – TRT 10ª REGIÃO, DE 15 DE ABRIL DE 2013

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO (TRT 10ª Região) torna público o
resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, exceto para
o cargo 8: Analista Judiciário – Área: Judiciária, referente ao concurso público para provimento de
vagas em cargos de nível superior e nível médio.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação  provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10071171, Abraao Danziger de Matos / 10015266, Adilson Jose Raposo / 10038860, Angelica Maria
Alves da Costa / 10060181, Antonio Maciel Filho / 10056854, Betania Pontes Monteiro / 10000399,
Carlos Henrique Silva / 10008069, Clovis da Cunha / 10020624, Daniela Pereira da Silva / 10035261,
Edigar Neves da Silva / 10024310, Elis Regina Hruba / 10003864, Ezoneide Aquino Resplandes Araujo /
10043175, Fabiano Baldoino Ferreira / 10011437, Flaviana Damasceno Alves / 10064419, Joao Francisco
de Brito Neto / 10034064, Jose Luiz dos Santos Siqueira / 10056060, Laura Patricia Bezerra de Oliveira /
10037536, Luciano Gomes da Silva / 10042350, Maria Bethania Rodrigues Bueno / 10060538, Mariana
Gomes Coelho / 10050845, Patricia Pereira Pickina / 10058962, Pedro Andre Lins Carneiro / 10011111,
Pedro Henrique de Oliveira Gomes / 10072880, Raphael Batista de Brito / 10002399, Ronaldsson
Humboldt Cardoso de França e Silva / 10031267, Rosemberg Fernandes Vieira / 10034038, Tais
Fernandes Augusto da Rocha Moura / 10057820, Ubirajara de Moraes Prazeres / 10027096, Valdirene
Maria de Santana dos Santos.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE
10072480, Paulo Cesar Vieira de Lima.
1.1.3 CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: MEDICINA

10048962, Mara Roberta Gonçalves dos Santos Neves / 10064826, Rodrigo Barbosa Carneiro.
1.1.4 CARGO 6: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10005328, Ana Paula Correia Dalmeida.
1.1.5 CARGO 7: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO
10000984, Edgar Aparecido Pereira de Melo / 10063512, Eduardo Augusto de Toledo Ward Rodrigues /
10038088, Joao Paulo Galvagni Junior.
1.1.6 CARGO 9: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: EXECUÇÃO DE
MANDADOS
10040092, Daniel Botelho Rabelo / 10053592, Pedro Henrique Lino Reis / 10059462, Sergio Pereira
Correia / 10046545, Suellen Mendonca Garcia.
1.1.7 CARGO 10: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10016868, Alessandra Talita Teixeira Gomes / 10076904, Aline Luiza Rezende Regina Santana /
10018714, Ana Cristina de Castro Bezerra / 10048331, Andre Ferreira Machado Rocha / 10038880,
Angelica Maria Alves da Costa / 10060195, Antonio Maciel Filho / 10007319, Carlos Kennedy Medeiros
de Lima / 10046220, Carolina Santin Cotica Pinheiro / 10040315, Clebia Paiva / 10026590, Daniel
Medeiros de Mendonca / 10035275, Edigar Neves da Silva / 10040431, Edras Claudino do Amaral /
10077592, Israel Barbosa Muniz / 10034049, Jose Luiz dos Santos Siqueira / 10058205, Julianne Costa
Mattos Mello Oliveira / 10056071, Laura Patricia Bezerra de Oliveira / 10003784, Luana Pamela
Rodrigues das Dores / 10072498, Manoel Fernando Paulino Rodrigues da Silva / 10005615, Marcos

Rogerio Ribeiro / 10042358, Maria Bethania Rodrigues Bueno / 10044073, Maria Rita Alves de Souza /
10000433, Melina Cristina Hora de Macedo / 10046540, Neusa Rodrigues Matos / 10004399, Otavio
Augusto de Souza / 10025530, Patricia de Souza Lopes / 10050857, Patricia Pereira Pickina / 10042472,
Paulo Cesar de Souza Nogueira / 10058960, Pedro Andre Lins Carneiro / 10011115, Pedro Henrique de
Oliveira Gomes / 10072198, Rafael Sales Alves Correia / 10009932, Roberto Pinheiro Rocha / 10018033,
Sheyla Vieira Mota / 10034048, Tais Fernandes Augusto da Rocha Moura / 10033902, Walterson Tiago
Monteiro Ramos.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 17 de abril de
2013 às 17 horas do dia 18 de abril de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt10_12.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 17
e 18 de abril de 2013, exceto sábado, domingo e feriado, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17
horas, observado o horário local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar, no ato
do recurso, procuração simples e específica para tal finalidade, nos seguintes endereços, conforme
modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt10_12.

Cidade/UF Endereço

Brasília/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte,
mezanino, Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte

Palmas/TO
Escola Estadual da 403 Sul – Colégio Militar – Alameda 403 Sul, APM 7, lote 4
(antigo ARSO 41) – Plano Diretor Sul

2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo
médico, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e(ou) em
desacordo com o Edital nº 1/2012 – TRT 10ª Região, de 3 de julho de 2012, publicado no Diário Oficial

da União, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado
final no concurso público, exceto para o cargo 8: Analista Judiciário – Área: Judiciária,  serão publicados
no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt10_12, na data provável de 26 de abril de 2013.

ELAINE MACHADO VASCONCELOS

Desembargadora Presidente do TRT 10ª Região